
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 58  DEL 06/03/2015  
 
 

REG.GEN. N. 86 

DEL06/03/2015 

 
 

OGGETTO: 

 - Liquidazione  fattura n. 2 del 26.01.2015 alla Società Estro Servizi s.n.c.con sede 
legale via Roma n.97 Belvì (NU) -  Partita Iva 01064220914 -  Bando "7 Petali di loto" 
a valere sul POR Sardegna   FSE 2007/2013.      

 
L’anno duemilaquindici del mese di marzo del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO AMMINISTRATIVO 

   
VISTO l’articolo 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli 
impegni di spesa; 
 

 

DATO CHE questo Comune, con deliberazione della Giunta comunale n.  55 del 12.12.2014 , ha 
disposto di aderire all'avviso pubblico  "7 Petali di loto" - dell'Assessorato regionale - Direzione 
Generale delle Politiche Sociali, Servizio Attuazione Politiche Comunitarie, Nazionali e Regionali,  
nell'ambito  del  POR  Sardegna  2007-2013  -    FSE  -  Asse  III  linee g 2.1 e g 5.2, volto ad 
attivare azioni rivolte al sostegno di specifiche categorie svantaggiate, per facilitare la loro 
inclusione sociale con prospettive durevoli ed ha fissato i criteri e gli indirizzi in merito alla 
procedura per l’individuazione del partner; 
 
 
VISTA la propria determinazione la n. 392 del 31.12.2014 con la quale è stato  conferito l’incarico   
alla  Società  Estro Servizi s.n.c. della Dott.ssa Ornella Erdas,  l'incarico per la predisposizione 
della documentazione necessaria alla partecipazione  all'avviso pubblico  "7 Petali di Loto" - 
dell'Assessorato regionale - Direzione Generale delle Politiche Sociali, volto ad attivare azioni A 
sostegno di specifiche categorie svantaggiate, per l’importo complessivo  euro 2.562,00 compreso 
di Iva 
DATO ATTO che la documentazione è stata regolarmente trasmessa all’ Assessorato competente; 



 
  
VISTA la fattura n. 2 del 26.01.2015 dell’importo complessivo di Euro 2.562,00 di cui Euro  462,00 
per Iva , presentata dalla Società Estro Servizi s.n.c. della Dott.ssa Ornella Erdas per la 
prestazione citata; ;  
 
VISTO l’art. 1, comma 629, lett. b), della legge 23.12.2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) la quale  
stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la 
qualità di soggetto passivo dell’Iva, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore 
aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

 

VISTI gli art. 153, 183, 191 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs 18/08/2000 n° 267; 

VISTO  D.lgs n. 163/2006; 

VISTO il  vigente Regolamento comunale di contabilità; 

                    
DETERMINA 

DI LIQUIDARE in favore della Società  Estro Servizi s.n.c. della Dott.ssa Ornella Erdas partita Iva 
01064220914 con sede in Belvì Via  Roma n.97, la somma di Euro 2.100,00, a saldo della fattura 
n. 2 del 26.01.2015 ;  
 
DI DARE ATTO   che la somma  di Euro 462,00 corrispondente   all’Imposta sul valore aggiunto 
della fattura in liquidazione verrà versata direttamente  da questo Comune   all’Erario,   così come 
disposto dall’art. 1, comma 629, lett. b), della legge 23.12.2014 n. 190 (legge di stabilità 2015); 
 
 DI DARE ATTO che per la  spesa complessiva di €. 2.562,00  più Iva  farà  carico sul capitolo nr.   
4100/93/1  del Bilancio comunale che presenta sufficiente disponibilità;  
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per l’adozione dei provvedimenti di competenza. 
 
 
    Il Responsabile del procedimento                      Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                                 ( prof. Raffaele Paba) 
 
 
 
                                                                            



 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  

 
 
 


